令和４年９月２０日

 報道関係者各位

佐賀県 武雄市役所

西川登地区社会福祉協議会「かんころの会」

佐賀さいこう表彰(自発の地域づくり・協働部門) 受賞!

佐賀県では、地域課題解決に向けた取組みや地域を支える活動をしている CSO 等を対象

に表彰を行われています。

西川登地区社会福祉協議会の「かんころの会」での取り組みが評価され、この度「佐賀

さいこう表彰（自発の地域づくり・協働部門）」を受賞されます。

西川登町では地域包括ケアシステムの取り組みで、廃校になった校舎を使って高齢者の

通いの場を運営されています。また、移動手段がない方のための送迎サービス、持ち寄り

販売、高齢者の相談窓口、ワクチン接種の支援等を町のボランティアの協力により行い、

高齢者の方が生きがいを持っていつまでも住み慣れた地域で暮らしていけるよう取組まれ

ています。

ぜひ貴報道でのお取り扱いについて、ご高配賜りますようお願い申し上げます。

【令和４年度佐賀さいこう表彰（自発の地域づくり・協働部門）表彰式】

日 時：令和４年９月２３日（金・祝）１１時４０分～１２時２０分

場 所：武雄温泉駅 駅前広場 イベント会場

 表彰者：佐賀県知事 山口 祥義 様

 受賞者：別紙のとおり

 次 第：１）開会

     ２）受賞団体紹介

     ３）知事挨拶

     ４）表彰状授与

     ５）受賞団体挨拶

     ６）閉会

     ７）記念撮影

 ※この表彰式は、別にプレスリリースしました「西九州新幹線しゅん功・開業イベント」

ステージイベント内で開催されるものです

― 本件に関するお問い合わせ先 ―

              武雄市福祉部健康課 TEL 0954-23-9135

News Release